

UDZIAŁOWCY SPÓŁKI



EZGOK EZGOK



Bejsce.



Czarnocin.



Kazimierza Wielka.



Kije.



Lubnice.



Nowy Korczyn.



Oleśnica.



Opatowiec.



Pacanów.



Pińczów.



Połaniec.



Raków.



Rytwiany.



Solec - Zdrój.



Staszów.



Szydłów.



Tuczępy.



Wiślica.

ZGOK/929/24

Rzędów, dnia 10.10.2024 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego prasy kanałowej automatycznej do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie oraz usługa serwisowa urządzenia” ZGOK.P/03/2024

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 oraz na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320) w odpowiedzi na zapytanie dotyczące w/w zamówienia wyjaśniam:

Pytanie 1: Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 14 dni od protokolarnego odbioru przedmiotu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu finansowania i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej w terminie 7 dni od podpisania umowy leasingu, na podstawie zawartej umowy leasingu oraz polecenia zapłaty. Po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego zostanie niezwłocznie wystawiona faktura na Opłatę Wstępną.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał już zmiany terminu w Wyjaśnieniach i zmianie SWZ w dniu 25.09.2024 r.

Pytanie 2: Prosimy o dopuszczenie ostatniej raty wyrównującej, Finansujący wyjaśnia przy ty, iż rata wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o różnice wynikające z zaokrągleń wszystkich pozostałych rat.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ostatnią ratę wyrównującą.

Pytanie 3: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry ustalonego harmonogramu z terminem płatności, np. na 25 dzień każdego miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby raty były płatne według z góry ustalonego harmonogramu.

Pytanie 4: Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta.

Pytanie 5: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Odpowiedź:

Wykonawca kalkulując cenę ofertową natomiast zgodnie z ust. 1.4 IPU - załącznik nr 8 raty leasingowe mają być o stałym i niezmiennym oprocentowaniu.

Pytanie 6: Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 7: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 8: Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 1.6 Załącznika 8 – Istotne postanowienia umowy wynagrodzenie Wykonawcy obejmować będzie wszystkie koszty, które poniesie Zamawiający w stosunku do Wykonawcy zgodnie z Umową. W szczególności: koszty dostarczenia prasy do siedziby Zamawiającego w Rzędowie oraz ubezpieczenia majątkowego prasy, serwis w okresie gwarancji.

Pytanie 9: Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca nie wprowadzał do wzoru umowy postanowień zawartych w załączniku nr 8, lecz aby załącznik nr 8 wraz z SWZ był załącznikiem do umowy i stanowił jego integralną część, z zastrzeżeniem w treści umowy, że w przypadku rozbieżności postanowień umowy z załącznikiem nr 8 lub SWZ, postanowienia załącznika nr 8 lub SWZ będą miały pierwszeństwo w stosowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 10: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 ppkt. 5) Prosimy o dopuszczenie naliczania dwukrotności odsetek ustawowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 ppkt. 9) Wykonawca wyjaśnia, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. Umowa leasingu nie jest umową o charakterze rozporządzającym, a przeniesienie własności Przedmiotu Leasingu nastąpi po zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży. Wykonawca jednocześnie informuje, że w umowie leasingu przez siebie stosowanej przyjął konstrukcję prawną taką, że z chwilą zawarcia umowy leasingu Korzystający (Zamawiający) składa Finansującemu nieodwołaną ofertę nabycia Przedmiotu Leasingu, którą Finansujący jest zobowiązany przyjąć w razie wykonania przez Korzystającego (Zamawiającego) wszelkich zobowiązań wynikających z umowy leasingu. Przyjęcie przez Wykonawcę (Finansującego) ww. oferty dochodzi do zawarcia umowy sprzedaży. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, czy Zamawiający dopuszcza ww. konstrukcję przeniesienia własności Przedmiotu Leasingu na rzecz Korzystającego (Zamawiającego) po zakończeniu umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza konstrukcję przeniesienia własności Przedmiotu Leasingu na rzecz Korzystającego (Zamawiającego) po zakończeniu umowy leasingu.

Pytanie 12: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 ppkt. 18) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zobowiązał się do zapewnienia udzielania gwarancji z usługą serwisową oraz realizacji obowiązków wynikających z rękojmi przez inny podmiot (sprzedawcę/producenta) w zakresie wymaganym przez Zamawiającego zgodnie z SWZ?

Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji. Powyższe stanowią ogólną zasadę uregulowaną w ustawie kodeks cywilny.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający **nie zastrzega** obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań dotyczących:

- 1) zamówień na roboty budowlane lub usługi lub
- 2) prac związanych z rozmieszczeniem i instalacją, w ramach zamówienia na dostawy, zgodnie z art. 121 ustawy Pzp.

Pytanie 13: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 pkt. 19) Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od ceny netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 14: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 pkt. 19), ppkt. 5 Prosimy o dopuszczenie płatności kar na podstawie stosownego dokumentu księgowego z określonym terminem płatności, z jednoczesnym odstąpieniem od zapisu dotyczącego możliwości potrącania kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu. Finansujący składa niniejszy wniosek z uwagi na zachowanie poprawności rozliczeń kapitału pozostającego do spłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił ust. 1 pkt. 19 ppkt. 5 w Wyjaśnieniach i zmianie SWZ z dnia 25.09.2024r.

Pytanie 15: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 pkt. 19), ppkt. 1-5 Prosimy o doprecyzowanie na jaki dokładnie przepis powołuję się Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający powołuje się na zapisy Istotnych Postanowień Umowy - załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie 16: Zał. nr 8 do SWZ ust. 1 pkt. 22) Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił cesję praw i obowiązków wynikających z umowy za pisemną zgodą Zamawiającego pod rygorem nieważności.

Pytanie 17: Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmiot we własnym zakresie czy za pośrednictwem Finansującego?

W przypadku:

1) Ubezpieczenia we własnym zakresie prosimy o:

- a. Potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy przedmiot w zakresie all risk oraz że w przypadku braku możliwości ubezpieczenia Przedmiotu Zamówienia na warunkach określonych przez Zamawiającego, zostaną one uzgodnione przez strony umowy?
- b. czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?
- c. czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź:

Zgodnie z wyjaśnieniami i zmianą SWZ z dnia 04.10.2024 r. Zamawiający potwierdził, iż oczekuje oferty wraz z ubezpieczeniem majątkowym przez cały okres trwania Umowy leasingu. W załączniku nr 8 pkt. 1.6 została zawarta informacja, że wynagrodzenie Wykonawcy obejmować będzie wszystkie koszty, które poniesie Zamawiający w stosunku do Wykonawcy zgodnie z Umową. W szczególności: koszty dostarczenia prasy do siedziby Zamawiającego w Rzędowie oraz ubezpieczenia majątkowego prasy, serwis w okresie gwarancji.

Pytanie 18: Ubezpieczenia za pośrednictwem finansującego:

- a. czy składka ubezpieczeniowa powinna zostać wskazana w formularzu ofertowym? Przy czym zaznaczamy, iż z uwagi zwolnienia ubezpieczeń z VAT nie ma możliwości wliczenia składki do rat leasingowych, a co za tym idzie, Zamawiający otrzyma fakturę za ratę i notę za składkę ubezpieczeniową.

- b. czy oferta ubezpieczeniowa powinna zostać przedstawiona na pierwszy rok obowiązywania umowy?
c. czy płatność składki będzie jednorazowa czy też w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił już odpowiedzi powyżej.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą/Gwarantem.

Odpowiedź:

Zamawiający wszelkie rozliczenia będzie dokonywał z Wykonawcą Umowy.

Pytanie 21: Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przekaze wszystkie wymagane dane zgodnie z udzielonymi już wyjaśnieniami.

Pytanie 22: Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23: Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy ([REDAKTOR]) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy ([REDAKTOR]),

b. o tym, że Wykonawca ([REDACTED]) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca ([REDACTED]) pozyskała ich dane,
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę ([REDACTED]).
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy ([REDACTED]), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert

Zatwierdzam:
Prezes Zarządu
Zbigniew Snopkiewicz